
PLATSANNONS 

 

Statsunderstöd för utveckling av den riksomfattande samordningen av 

organisationers mathjälp 

 

Allmän beskrivning av understödet 

 

Social- och hälsovårdsministeriet utlyser ett statsunderstöd för utveckling av den 

riksomfattande samordningen av organisationers mathjälp. Under moment 33.03.63 i 

statsbudgeten (Vissa specialprojekt, reservationsanslag 3 år) har det reserverats ett tillägg 

på 2 000 000 euro i den fjärde tilläggsbudgeten för 2020 för ordnande av mathjälp. Avsikten 

är att använda högst 200 000 av anslaget till det understöd som avses i denna utlysning.  

 

Finansutskottet konstaterar i sitt betänkande 20/2019 rd om statsbudgeten för 2020 att 

riksdagen redan i flera år har anvisat ytterligare resurser till den mathjälp som ordnas på 

över 160 orter. I betänkandet konstaterade utskottet också att det i framtiden behövs en 

hållbar finansiering för mathjälpen så att den inte är beroende av de tilläggsanslag som 

beviljas årligen av riksdagen.  Verksamheten behöver utvecklas till exempel genom att 

förbättra stödsystemen och integrera verksamheten i de lokala socialvårdstjänsterna. 

Behovet att hitta mer permanenta lösningar för finansieringen har behandlats även i 

finansutskottets betänkande 36/2020 rd. Utskottet anser vidare att det är viktigt att i 

fortsättningen hitta en verksamhetsmodell som vid sidan av den konkreta mathjälpen även 

aktiverar de som behöver stöd och ser till att de hänvisas till tjänsterna.  

 

Behovet att utveckla samordningen av mathjälpsverksamheten är allmänt känt. Syftet med 

det understöd som beviljas nu är att stärka ordnandet av mathjälp i hela landet bland annat 

genom att skapa en enhetlig verksamhetsmodell för samordning av organisationernas 

verksamhet, som i fortsättningen ska kunna användas vid beviljandet av finansiering för 

mathjälpsverksamhet. Ett centralt mål är att förbättra samordningen av 

mathjälpsverksamheten, stödja utvecklandet av gemensamma verksamhetsmodeller, öka 

verksamhetens täckning i hela landet och att stärka sambandet mellan mathjälpen och 

sådan verksamhet som ökar delaktigheten och innehåller aktiverande element. 

 

Det är frågan om ett projektunderstöd som kan användas under tiden 1.8.2021–31.8.2022.  

Understödet kan användas för utvecklingsprojektet och projektförvaltningen, som till 

exempel för personalkostnader, administrationskostnader och kostnader för de 

anskaffningar som behövs för att genomföra projektet.   

 



Understödet kan sökas av sådana registrerade allmännyttiga föreningar och stiftelser med 

rättshandlingsförmåga som ordnar mathjälp. Understödet beviljas till en aktör. Aktören ska 

ha bred erfarenhet av ordnande av mathjälp. Det krävs ingen självfinansieringsandel.  

      

Ansökningstiden börjar den 12 maj 2021 och slutar den 7 juni 2021 kl. 16.15. Ansökningar 

som kommer in efter utsatt tid beaktas inte. 

      

Avsikten är att fatta besluten under sommaren 2021. De sökande får skriftligt besked om 

beslutet. 

      

Understödet beviljas enligt statsunderstödslagen (688/2001). 

 

 

Syftet med understödet 

 

Understödets syfte är att skapa en verksamhetsmodell för samordningen av 

organisationernas verksamhet och att förenhetliga följande delar på mathjälpsfältet:  

 

 Kartlägga nuläget inom mathjälpen både vad gäller regionerna och den totala 
finansieringen utifrån den rapport av Kompetenscentrumet inom det sociala området i 
huvudstadsregionen Socca (2021) som beställts av social- och hälsovårdsministeriet.  

 Kartlägga överlappningarna inom mathjälpsverksamheten och möjligheterna att minska 
dem.  

 Främja mathjälpens geografiska täckning.  
 Samordna de olika aktörernas verksamhet, inklusive de instanser som inte får social- 

och hälsovårdsministeriets statsunderstöd.   

 Utveckla logistiken för mathjälpen, såsom insamlingen av mat, transporterna och den 
tillfälliga förvaringen.  

 Integrera mathjälpsverksamheten i social- och hälsovårdstjänsterna och i andra tjänster 
som främjar sysselsättning och delaktighet.  

 Förenhetliga samordningen med den mathjälpshelhet som ingår i programmet ESF+.  
 Främja både mathjälpsaktörers och mathjälpsmottagares användning av Kirkkopalvelut 

ry:s tjänst ruoka-apu.fi.   

 Förbättra och förenhetliga den kommunikation om mathjälpen som riktas till 
allmänheten, mathjälpsaktörerna och personer som kan behöva mathjälp.  

 Sprida kunskap och föra diskussion offentligt om mathjälpens roll och betydelse 
nationellt och regionalt.  

 

Av stödtagaren förutsätts det ett aktivt samarbete med de övriga aktörerna på 

mathjälpsfältet.  Dessutom ska stödtagaren beakta tidigare utvecklingsarbete och stärka 



delaktigheten på bred front vid genomförandet av projektet samt tillsätta en styrgrupp för 

projektet.  

 

 

Ansökan om understöd 

 

Understödet söks med en ansökningsblankett. Till ansökan ska också bifogas en budget 

(blanketterna bifogas). Sökanden ska dessutom bifoga den senaste 

verksamhetsberättelsen och projektplanen. Maximilängden på projektplanen är 20 sidor. 

Projektplanen ska innehålla en beskrivning av hur sökanden planerar att uppfylla de krav på 

utvecklingsprojektet som anges i denna utlysning.   

 

Ansökan med referensen VN/12172/2021 ska sändas till registratorskontoret till adressen 

kirjaamo(at)stm.fi.   

 

Förutom sökanden ska även alla eventuella delgenomförare som deltar i projektet anges i 

ansökan och budgeten. Som aktörer som deltar i genomförandet av projektet räknas aktörer 

till vilka understödet överförs eller som deltar i projektets självriskandel genom en 

arbetsinsats utan att understödet överförs.  

 

 

Bedömningen av ansökan 

      

Statsunderstöden beviljas efter prövning. Bedömningen och den inbördes jämförelsen av 

ansökningarna grundar sig på en helhetsbedömning där man utöver projektplanen bland 

annat beaktar följande: 

 

 Sökandens verksamhet ska vara etablerad på mathjälpsfältet och omfatta både 
regionalt och nationellt samarbete. 

 Sökanden ska ha tidigare erfarenhet av riksomfattande utvecklings- och 
samordningsprojekt. 

 Sökanden ska ha kunskap om administration och ekonomi. 
 Sökanden ska ha ett starkt kunnande om kommunikation och informationsproduktion 

och verksamheten ska vara tillgänglig i hela landet.  
 Sökanden ska ha etablerade strukturer för samarbete med offentliga tjänster, särskilt 

social- och hälsovårdstjänster. 

 

Ansökningarna jämförs med varandra enligt de bedömningsgrunder som framförs ovan.  



 

 

Allmänna förutsättningar enligt statsunderstödslagen 

 

Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de allmänna 

förutsättningarna för beviljande av understöd enligt statsunderstödslagen uppfylls. 

Ministeriet beaktar de allmänna förutsättningarna också vid prövningen av understödets 

belopp. 

 

Allmänna förutsättningar för beviljande av statsunderstöd (7 § 1 mom. i 

statsunderstödslagen): 

 Det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart. 
 Beviljandet av statsunderstöd är motiverat med avseende på de mål som 

ställts upp för användningen av statsunderstödet. 
 Beviljandet av statsunderstöd är nödvändigt med beaktande av annat offentligt 

stöd som sökanden erhållit samt arten och omfattningen av projektet eller 
verksamheten. 

 Beviljandet av statsunderstöd orsakar endast ringa snedvridning av 
konkurrensen och verksamheten på marknaden. 

 

 

Övriga villkor som hänför sig till användningen av understödet 

 

 Understödet får enbart användas för det ändamål som det har beviljats för. 
 Ministeriets understöd kan täcka högst den andel av de godtagbara kostnaderna för 

verksamheten eller projektet som anges i denna utlysning och som fastställts i 
understödsbeslutet. Understödet får inte heller tillsammans med andra offentliga stöd 
överstiga beloppet av de godtagbara kostnaderna. De godtagbara kostnaderna 
definieras i understödsbeslutet och dess bilagor. 

 Stödtagarens ekonomi och förvaltning ska ordnas på tillbörligt sätt.  
 En redogörelse för användningen av understödet ska lämnas in senast det datum som 

anges i beslutet.  
 Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att i samband med utbetalningen av 

statsunderstöd och övervakningen av användningen av understödet utföra nödvändiga 
granskningar av stödtagarens ekonomi och verksamhet (16 § i statsunderstödslagen).  

 Stödtagaren ska utreda sin eventuella skyldighet att iaktta upphandlingslagstiftningen 
och beakta den i sin verksamhet. Även en stödtagare som inte hör till staten, 
kommunerna eller församlingarna kan vara skyldig att konkurrensutsätta sina 
upphandlingar i enlighet med förfarandena i upphandlingslagen. 

 Om stödtagaren uppfyller kännetecknen för en offentligrättslig inrättning (till exempel när 
över hälften av finansieringen är offentlig), ska stödtagaren iaktta upphandlingslagen i 
all sin upphandling.  



 Om stödtagaren får understöd för en specifik upphandling till över 50 procent av 
upphandlingens värde, ska stödtagaren iaktta upphandlingslagen vid den 
upphandlingen.  

 

(Lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016) 

 

 

Rapportering av resultat och användningen av understödet 

 

Stödtagaren ska i enlighet med de villkor som anges närmare i understödsbeslutet 

rapportera regelbundet och noggrant om hur utvecklingsunderstödet används och hur 

målen uppfylls.  

 

Det förutsätts att stödtagaren kommunicerar öppet och kontinuerligt om utvecklingen av 

verksamhetsmodellen även med övriga instanser än de aktörer som medverkar i 

utvecklingsarbetet.   

 

 

Ytterligare information: 

 

Henna Leppämäki, specialsakkunnig, henna.leppamaki@stm.fi, tfn 0295 5163132 (frågor 

om innehållet) 

 

Maaria Kuisma, jurist, maaria.kuisma@stm.fi, tfn 02951 63538 (frågor som gäller 

understödsprocessen) 

 

Allmän information om statsunderstöd https://stm.fi/sv/statsunderstod-ansokan-anvandning-

och-tillsyn 

 

 


